
 PATVIRTINTA  

 Biržų rajono savivaldybės  

 jaunimo reikalų tarybos 

 2023 m. lapkričio 27 d.   

 protokolu Nr. JT-14 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  2023 METŲ 

JAUNIMO APDOVANOJIMŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 metų jaunimo apdovanojimų 

nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja Biržų rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, fizinių ir juridinių asmenų apdovanojimų (toliau – apdovanojimai) 

organizavimo, kandidatų atrankos, apdovanojimų suteikimo ir nominacijų įteikimo tvarką.  

2. Pagrindinės šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos:  

2.1. jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 m.;  

2.2. kandidatai nominacijai – fiziniai asmenys, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali 

jaunimo grupė), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, pagal organizatorių patvirtintas 

nominacijas;  

2.3. nominacija – sritis, už kurią siūloma teikti apdovanojimą;  

2.4. nominantas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo grupė), 

juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, atrinkti nominacijai;  

2.5. nugalėtojas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo grupė), 

juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, kuriems skiriamas organizatorių apdovanojimas;  

2.6. SJRT  – Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba; 

2.7. JRK – Biržų rajono savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorius. 

3. Apdovanojimų tikslas:  

3.1. skatinti jaunimą išsiskirti, kurti, organizuoti, užsiimti pilietiškomis veiklomis, sportuoti, 

siekti mokslo ir žinių pasiekimų;  

3.2. pastebėti ir įvertinti aktyvius ir pilietiškus jaunuolius, kurie savo pasiekimais garsina 

Biržų rajono savivaldybę, prie jaunimo užimtumo skatinimo ir problemų sprendimo labiausiai 

prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis.  

4. Pretenduoti gauti apdovanojimą gali:  

4.1. Biržų rajono savivaldybėje gyvenantis ar besimokantis jaunas žmogus, Biržų rajono 

neformali jaunimo grupė/komanda;  

4.2. juridiniai asmenys, registruoti ar savo veiklą vykdantys Biržų rajono savivaldybės 

teritorijoje;  

4.3. į nominaciją „Metų jaunimo autoritetas“ gali pretenduoti ir asmenys nuo 30 m. amžiaus;  

4.4. į ,,Metų jaunimo rėmėjo“ nominaciją gali pretenduoti fiziniai ir juridiniai asmenys ar jų 

grupės, remiantys jaunimą.  

 

II. APDOVANOJIMŲ NOMINACIJOS IR JŲ SKYRIMO TVARKA 

 

5. Apdovanojimai skirstomi į šias nominacijas:  

5.1. „Metų aktyvistas“ – jaunas žmogus, kuris yra aktyvus, pilietiškas ir visuomeniškas;  

5.2. ,,Metų jaunimo iniciatyva“ – nominacija skiriama projektui, renginiui, judėjimui, kurį 

inicijavo ir įgyvendino jauni žmonės, kuris įtraukė kitus jaunus žmones ir vyko Biržų rajono 

savivaldybėje;  



5.3. „Metų kūrybiška siela“ – nominacija skiriama jaunam žmogui ar jaunimo grupei už 

kūrybišką, meninę ir kultūrinę veiklą;  

5.4. ,,Metų savanoris“ – nominacija skiriama jaunam žmogui, kuris atlikdamas savanorišką 

veiklą pasižymi gebėjimu organizuoti, inicijuoti ir įgyvendinti, savo pavyzdžiu įkvėpti, paskatinti 

kitus;  

5.5. ,,Metų jaunimo autoritetas“ – nominacija skiriama asmeniui, nebūtinai jaunam žmogui, 

kuris savo pavyzdžiu įkvepia, palaiko jaunimą, daro teigiamą įtaką jaunimo gyvenime, skatina 

pasitikėti savo jėgomis;  

5.6. ,,Metų jaunimo rėmėjas“ – nominacija skiriama fiziniam ar juridiniam asmeniui, 

daugiausia prisidėjusiam remiant jaunimo organizuojamus ar su jaunimu susijusius renginius, 

organizacijų veiklą. 

6. Kandidatus nominacijoms gali siūlyti fiziniai/juridiniai asmenys užpildę Kandidatų 

nominacijoms teikimo anketą (toliau – Anketa) (Nuostatų 1 priedas) arba užpildė elektroninę nominantų 

teikimo anketą (https://forms.gle/T5ib3PbTDppmFTC4A). Į vieną nominaciją galima siūlyti neribotą 

skaičių Kandidatų nominacijoms.  

7. Kandidatų nominacijai atranka:  

7.1. I etapas: kandidatus konkrečiai nominacijai kviečiami siūlyti visi Biržų rajono 

savivaldybės gyventojai, neformalios jaunimo grupės, organizacijos.  

7.2. II etapas: pasibaigus kandidatų teikimo laikui, per 5 darbo dienas pateiktus kandidatus  

SJRT vertina kiekvieną Nominantą.  

8. Svarstant klausimus dėl kandidatų nominacijai, nominantų apdovanojimų skyrimo, 

posėdžiai yra uždari.  

9. Apdovanojimai įteikiami einamaisiais metais už praėjusius metus renginyje, apie kurį 

informuojama visuomenė ir asmeniškai visi nominantai.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Vertinant nominantus SJRT vadovaujasi SJRT nuostatais ir šiais nuostatais. 

11. Nuostatai gali būti pildomi, tikslinami, keičiami SJRT. 

 

 

 

______________________ 

  

https://forms.gle/T5ib3PbTDppmFTC4A


 Biržų rajono savivaldybės  

 jaunimo reikalų tarybos 

 2023 metų jaunimo apdovanojimų 

 nuostatų 1 priedas 

 

KANDIDATŲ NOMINACIJOMS TEIKTI ANKETA 

 

Siūlančio fizinio/ 

juridinio asmens 

kontaktiniai duomenys  

Vardas 

Pavardė  
 

El. paštas   

Siūlomo kandidato 

kontaktiniai duomenys  

Vardas 

Pavardė  
 

Tel. nr.  

El. paštas   

Nominacijos pavadinimas, į kurią siūlomas 

kandidatas  
 

Informacija apie Kandidato pasiekimus nominacijoje  

 

 

 


